PREFEITURA MUNICITIVAL DE UMUARAMA
'ESTADO DO PARANÁ

01. N.o 	"DECRETO N2.041/71 " REGISTRADA

O SR.JOAO CIONI NETTO,PREFEITO MUNICI

PAL DE UMUARAMA ,NO USO DE SUAS ATAI '
BUIÇOE8 LEGAIS,

RESOLVE

DETERMINAR a aplicaçao de Regime de
npe integral e Dedicação Exclusiva, prevista nos art2.s 48,49.50,51,52 e 53, do '
pítulo XII,da Lei Municipal n2.29 de 03-05-70 ao,

I rre:— Cara° ou Fuma° Grat .ensa144."-------

Cr0.210 00 SMO RAVAZZI 	  Contabilista—Nivel—l9 46,7%

Nos termas da Lei suprapao funcioná '
m sujeito ao regime de tempo integral e dedicaçao exclusiva, é proibido exercer
nulativamente outro cargafunçao ou atividades particulares de caráter empregatíci
eu público de qualquer naturezai não se ccmpreendendo nessa proibição:—

I— O exercício em orgão de deliberação coletiva,desde que relacionado cem o 11'
rge de regime de tempo integral;

III . As atividades que, sem caráter de empregas° destinam ê difusão de id6i1
e cenhecimentos excluídas as que prejudiquem a execusão das Origaçães inerentes
regime de tempo integral;
III — As prestaçoes eventuais de assistência no remunerada a outros orgeoe do

Páblicavisando a aç4icaçao de conhecimentos técnicos ou científicos ,quan
selicitada através da repartição que pertencer o funcionário;
IV-,  A participaçao eventual sem car'ater empregatício com atividades didáticas

Seminárics,conferências e outras semelhantesbem como administração de ensino
pecializado vem cursos temporários de estabelecimento oficial de nível superior:

A infrigência das normas estabeleci •

s para e regime de tempo integral e dedicaçao exclusiva,acarrotará a responsabi ,
jade administrativalcriminal e civil do servidor e da autoridade c que esteja ime
&temente subordinado.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARAMA, ao 01 	mês de abril de 1.971. = (Hum M notentos e setenta O Hum).

t

JOA -GIORI NETTO, 	 LUI
REFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA" 	" DIRETOR D4NISTFTI ri EM EXERC/CID"

A 	rrA ey"'"' .f> 	 r• • I'

L'JIAL 	I. ir 	 Li 21' (.- 4_ ,"
' ,

•

" Ir\14..\b.20 O T 3 F. 1  P 	"

IW,!.; C.TI3=',-WOTTE/1 .11:21".2OR O

IhTA duJ EC 	 EG jrc

,ETP:ZEI erljuP

?Ilídima tliwitcw1 	Mut
DIVISÃO TI PES§CAL

ÇÃa

Certlikid

putlitach.
tx)bvn-°..

íuxnnJLde 04, _de i91L
I 	-

nb em±L-3;-. nb LEçnn.t1q.2 	 e....../pnwaqr._.
C

' 	( ;C: 0 sd,18,.e,2:,,,,e5  at ç;h:J
wb 2S.gn 	qiz 2Lj

I  ij
3n1.1:

	 rnnnu-i un -:5.

, 	 ISSPA".F

R.' 	 , J9..~••••

ez,nr!que ±2JLib

c.5,7:10±b2b 	 eqmd' 2j jr;!.kr, 	C.3 C:t±3.„Ua. (-
-

cb c=lun±J'ynq 	 UJ c....çnul t eut.n

-:c±d±wn nz.enn Lflri fÇí,.3 	c-n(zs,rfu:t..:n ^rJup.L.up ub

1:t O M=3 Conn±:131e-t, cup 	 eSun'7.2.d±fcb n5 ;:pjr) M2 C.É'DIO-1.2XJ O —
;I2d1-1± Ci 	j Cr:ti:f t"...3 C,

ob c;cu"..i.b á mníc 	cnz ob 	 ,nup 	!v±L c -

cc:tn„mcni 	 ezb wnubcxJ 	nbup±butclq sup C3 4=b1USOX9 C.".:i'n2f1'.È3..r.31.7.3 2 L
¡IWIUOJTI± ocgcj bb

cb 	 .zbz'mnumn-£ czn ±ori 	ic 	ca_ÉnuJilevo c2cp3i-=.1 c- 111

' ry:up,cznr:Cric..tn 	 nb c5,9=4clà n otnnclv(Ln±InA cr,Ivr

icn±,bnu o -1-,:nr=h- nci r.3;.p w52±j-Ing3-1 	c-2VX1-J'2

e,ãniJ-Z:b±b c..!:.3nb±v±i-nro o±n1-,:rizjwi-gmu 	 q±3Í 	A -\,C.."

wb 	 co 	 n s.•

."1(à.:=.:g1JC invin cb 	0r:-,y3±bole,..n c:3 cjqtcztr=uo mu, cbz5-.±12i2u

azb ninn,.::±-1;ni A

n 	equ,2:1- 	e±3-2-..t o
eb 1±v±r 	Icnii-in tzv.d-wn.5- c±n±ts cb.-

.cbnr1Lb-,=due nner-J.j.

cb 	cb r.^.2cS 	L. c.;.;

-
".I.UrhE,GCW.ThTEIiL 	F.3Triie "

,UTTL1 	OL
"J"::.ARAtr.:b 	lAci=s;

	00000001
	00000002